Escorial. Códice emilianense, d. I. 1. hoja 27.

(De García Villada, fac. 34).

TzYzzlvs XXXVIII. Ne per ambitvm j2 ordinentvr epzscopi et in 
vna eclesza dvobzzs |3 epzscopis non habendis neqzze dvas cátedras |4ab 
vno episcopo obtinendas.

f
Biblia Sacra de Oña. Siglo XI
Silos. Arch. del Monasterio, frag. 19.

Incipit euazzgelzzzm |2 seczzzzdzzm lohannezzz.

LAMINA II

Codex ovetensis
El Escorial. Ms. R. II, 18, hoja 88 r. Fragmento de la epístola de San 

Euquerio a Fausto sobre Jerusalén y Judea.

(De García Villada, fac. 18).

... ab ea in occasu estibuzzz milibzzs abet, longitudo au/em terre lude 
|2 a Dan usqzze ad Bersabe pretenditvr, ab aquilonis plaga in meridiem 
producta. |3 Dan quippe uicvs exiguus est in exterioribzzs ludee que 
septentrionalem |4 partezzz contuentvr in qvarto a Paneade miliario Tirum 
pergentibzzs de qvo lorda |5nis eru/zzpens a loco nomen sortitvs est, lor 
uero ebrei flubiuzzz appellant. | 6 Ceteruzzz Uersabe ut supra diximzzs ad 
austrum uergens uicus est maximzzs, |7 uicesimo a Cebron miliario. Igitvr 
latitudo lude quanta sit, |8síz/zcízzs quoqzze Hieronimzzs determinabit in 
quadazzz epistolazzz ad Dardanzzzzz |9 de qua nos huic operi que neccessaria 
uidebantur excerpsimus |10 in qua aduersuzzz ludee terrazzz repromissionis 
disserens, etiazzz haec addidit. I11 Respondeant mihi qui hanc terrazzz 
quae nunc nobzs ChrzsZi passione et resurrec |12tione terra repromis
sionis effecta est possessa/zz putant a populo |13 iudeoruzzz postquazzz est 
reuersus ex Egipto quantuzzz possederit utiqzze a Dan |14 usqzze ad 
Bersabe qui uix centu/zz sexaginta miliuzzz spatio in longuzzz tenditvr. 
I15 Neque enim Dazzzd et Salomone/zz potentissimos reges exceptis his 
quos |16 post uictoriazzz in amicitia receperunt plus tenuisse scriptura 
testatur |17 et hoc dico ut taceazzz quinqzze Palestine ciuitates: Gazam, 
Ascalon...

Correcciones: linea 2, ad, y c de producta entre líneas.
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LAMINA III

a
Lex romana wisigrothorum

París. Bib. National. Ms. 4667, hoja 80. Párrafos 2 y 3 de la ley IV, título IV.

(Tomada de Maurice Prou. Manuel de Paleographie latine et francaise, 
1924, lám. V, n.° 2).

Si ancilla uel serbus, in fraude fortasse dominorum, infa/ztem 
expo |2suerint, et ipsis insciis, infa/ztem projecerint, infans, cu/zz fuerit 
|3 nutritus, tertia/Tz partem pretii nutritor accipiat; ita ut iu Fret aut 
probet dominus se quod serbi sui infantem exposu |5erint ignorasse. Si 
uero con[s]ciis dominis infans probatur |6 fuisse iactatus, i/z eius potes
tate qui nutribit permaneat.

I III. Qui a parentibzzs infantulu/zz acceperit nutriet dum qua/z- 
| tum mercedis pro nutritione accipiat premium.

I9 Si quis a parentibus infantulum acceperit nutriendum |10 usqzze ad 
decem annos, per singulos annos sifnjgulos solzdos pretii pro

Correcciones: Linea 3, pretii entre lineas.-Linea 7, a entre lineas.

b
Codex miscellaneus. Año 839

León. Arch. Catedral. Códice, n.°22, hoja 6. Actas dei Concilio de Córdoba.

Set quid dicitur sensus mittens suum uerbum |2 set neque sermo 
conpreensus est a carne set in carne |8 et supra carnem sicut Deus 
presciusDei, Dei uirtus, [4 Dei ueritas, passus autem umana set sermo 
I Dei inpassibilis est in passione quidem moritur |6 orno, ut uiuificaret 
protoplaustum qui |7 ceciderat per inobedientium. Ho orno de deitatem 
|8 qzzeris uitupero te. Si credis bene facis, si autem dicis |9 quomodo 
Pater de lumine exidisti et si dixeris |io quomodo Filius similiter exidisti 
de lumine, nemo |u enim nobit Patrem nisi Filius neque Filium quis 
I12 nobit nisi Pater, qui tres uirtutes inducit |13 tres deos confitetur, 
nos credimzzs tres personas, una/zz i14 uero uirtutem unamqzze deitatem. 
Quando autem |15 nominaberis Patrem glorificas Filium et qvan |16do 
nominaberis Filium adoras Patrem. Si iterzzzzz...
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LAMINA IV

Biblia sacra. Año 920.
León. Arch. Catedral. Códice n.° 6. Hoja 114. Fragmentos del libro de 

Esther, capítulos I y II.

[<7oZ. a.]

Incipit liber eiusdem. |2 In diebus Asueri, qui regnabit ab India usque 
Ethi |3opiam, super centum uiginti et septe prouincias: |4 quando sedit 
in solio regni sui, Susa ciuitas regni |5 eius exordium fuit. Tertio igitur 
anno imperii |6 sui fecit grande conuibium cunctis principibus |7 et 
pueris suis, fortissimis persarum et medorum inclitis |8 et perfectis 
prouinciarum quoram se ut os |9tenderet diuitias et gloríe regni sui ac 
magnitu |10dinem atque iactantiam potentie sue, multo I11 tempore, cen
tum uidelicet et octuaginta diebus. |12 Quumque conplerentur dies 
conuibii, inuitabit |13 omnem populum, qui inuentus est Susis, a maximo 
|14 usque ad minimum et septem diebus iussit conuibium |15 preparari in 
vestibulo horti et nemoris, quod |16 regio cultu et manu consitum erat et 
pende P'bant ex omni parte tentoria erii coloris |18 et capharsini et 
iacinthini sustentata |19 funibus byssinis adque purpureis qui eburneis 
|20 circulis inserti erant et columnis marmoreis |21 fulciebant»^, Lectuli 
quoque aurei et argentei, |22 super pavimentum et maracdino et pario 
stratum |23 lapide, dispositi erant. Quod mira uari |24etate pictura deco
rabat. Bibebant auiem |25 qui inuitati fuerant aureis poculis et aliis 
I'26 adque aliis uasis ciui inferebantur. Uinum |27 quoque, ut magnificentia 
regia dignum erat, |28 et abundans et principuum ponebatur nec erat 
|29 qui nolentes cogeret ad bibendum, sed sic rex |30 statuerat, prepo
neos mensis singulos de prin |31cipibus suis ut sumeret unusquisque 
quod uellet |32 Uasti quoque regina fecit conuibium feminarum |33 in 
palatio, ubi rex Asuerus manere consueverat. |34 Itaque die septimo, 
quum rex esset hylarior |35 et post nimiam potionem incaluisset mero, 
j36 precepit Maumam et Bazathan et Arbona |37 et Bagatha et Aggatha e 
Zarat et Carcas, |38 septem eunuchis, qui in conspectu eius minis |39 tra
hant ut introducerent reginam Uasthi |40 quoram regi, posito super 
capud eius diademate |41 et ostenderet cunctis populis et principibus 
|42 illius pulcritudir.em...

VCol. d.J

Secar et Admata et Tarsis et Mares |2 et Marsana et Mamucha, 
septem duces |3 persarum adque medorum qui uidebant faciem |4 regis 
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et primi post eum residere soliti erant |5 cui sententie Uasthi regina 
subiaceret, |6 que Asueri regis imperiuzzz, quod per eunucos |7 manda- 
berat, facere noluisset. Respondit |8qzze Mamuchazzz, audiente rege 
atqzze princi 19pibzzs: Non soluzzz regem lesit regina Uasthi |10 sed omnes 
principes et popzzlos qui sunt in cu/zctis |n prouinciis regis Asueri. Egre
dietur enizzz |12 sermo regine ad omrzes mulieres ut contemnant |13 uiros 
suos et dicant: Rex Asuerus iussit |14 ut regina Uasthi intraret ad eum et 
illa |15 noluit, atque hoc exemplo om/zes principum I16 coniuges persarum 
atqzze medorum parui pendant |17 imperia maritorum, unde regis iusta 
est |18 indignatio. Et si tibi placet egrediatur |19 edictum a facie tua et 
scribatur iuxta |20 legem persaru/zz atqzze medorzzzzz quazzz preteriri 
|21 inlicitzzzzz est, ut nequaquazzz ultra Uasthi |22 ingrediatur ad regem. Sed 
regnuzzz illius |23 altera, que melior est, accipiat et hoc \24 in omzze, quod 
latissimuzzz est, prouinciarzzzzz |25 tuarum diuulgetur imperiuzzz et cuncte 
|26 uxores tam maiorum quazzz minorum deferant |27 maritis suis. Placuit 
consiliuzzz istud |28 regi et principibzzs fecitqzze rex iuxta |29 consiliuzzz 
Mamucan et misit epzstolas |30 ad uniuersas prouincias regni sui ut qzze- 
qzze |31 gens audiret et legere poterat, diversis |32 linguis et litteris, esse 
uiros principes |33 ac maiores in domibzzs, suis et hoc per cunctos 
|34 popzzlos diuulgari. His itaqzze gestis, post |35quazzz regis Asueri 
deferbuerat indignatio, |36 recordatus est Uasthi et que facisset uel qzze 
I37 passa esset. Dixeruntqzze pueri regis |38 ac ministri eizzs querantur 
regi puelle uir |39gines ac speciose et mittantur qui con |40siderent per 
uniuersas prouincias puellas |41 speciosas et uirgines et adducant eas 
|42 ad ciuiiatem Susam et tradant in domuzzz

Correcciones: El trazo alto de la 6 de las palabras siguientes está parcial 
o totalmente raspado: línea 2, regnabit; lin. 6, conuibium; lin. 12, conuíbii, 
innitábit; lin. 14, connibüim; lin. 32, connibium. Col. b, lin. 7, mandaberat. 
En las palabras siguientes ha sido raspada una h inicial: lin. 8, ostenderet; 
lin. 19, eburneis; lin. 38, eunuchis. Linea 7, ssi de fortissimis entre lineas. 
Linea 31 al margen: nolebat.

LAMINA V

Beatus, In Apocalypsin. Año 970
Valladolid. Bib. de Santa Cruz. Ms. 433, hoja 191,

[Col. a.]

...ad uomitum peccatorum suorum |2 reuertuntur et super hec mala 
scrip |3turas interpolat, ut omnes ad suam |4 uitam sordidam quasi 
predicando padducant et non seczz/zdzzm ueritatezzz |6 predicant, sed 
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seczzzzdum quod uibunt. |7 Quia unusquisque legens ita intelle |8gendo 
sensum auertit, ubi mundo |9 oculum cordis tenuerit et ubi cor |10 suum 
est ibi et tesaurum cordis sui I11 semper enim spiritus et sponsa dicunt 
ueni |12 utiqzze spiritus et sponsa eccless/a est qui semper |ls clamat: 
Uenite, fili, audite me, timorezzz |14 Do/zzzni docebo uos; uenire enim 
credere |15 est et qui sitit ueniat et accipiat |16 aquam uite gratis, id est, 
qui uoluerit |17 ueniat, credat et babtizetur in |18 nomzne Patris et 
Filii et Spz'rz'íu Sazzcii et |19 non solum in aqua etiam in morte |20 ChrzsZi 
qui audiunt quamuis non omzzes |21 legunt quibzzs ita Dozzzznzzs dicit: 
Testor |22 ego omzze audientem seremones pro |23phetie libri huius. 
Siquis addiderit |2i ad ea, addat Dezzs super eum plagas j25 scriptas in 
libro hoc dicit, qui |26 testificatur hoc ciuitas sancta ecclessza |27 est et 
siue bona sitie mala in hoc |28 libro scripta sunt. Ibi suppliciorzzzzz 

» I29 pena, ibi gaudia sempiterna. Testes |30 sunt ipsi librorum scriptores 
qui |31 legem et euangelium testificant |32 Dozzzzno Jhesu Chrzsfo qui 
est testis fidelis. |33 Mendaces uero adhent ea minuant |34 uerba 
prophetie huizzs quos supra |35 canes et beneficos diximzzs, pro ipsos 
|36 hec maledictio est et hec propter ipsos |37 infalsatores dixit: Non 
pro eos qui |38 simpliciter quod sentiunt dicunt.

[CoZ. 6.]

In nullo prophetia mutilata sed uerba |2 eorum fide et opere sunt 
plene |3 Ipsis Dozzzznzzs dicit: Etiam uenio cito. |4 Et ille dicunt: Ueni, 
Dozzzzne Jhesu Chrzsie. Deo |5 gratias. Amezz. Gratia Dozzzzni Jhesu 
Chrzsti |6 cum omzzes.

|7 Explicit codix Apocalipsin |8 dvo denario Ecclesszarvm |9 ita 
duo denario |10 ordine librorvm |n incisione distincto.

| Codix multorum librorum est |13 et liber est unius uoluminis, 
I1 et dictus codix per translatio |15num a corticibzzs arborum, seu 
| uitium quaoi caudix quod ex se |17 multitudinem librorum quasi 
|18 ramorum contineat, Uolumen |19 liber est a uoluendo dictus sicut 
I.20 aput hebreos uolumina legis, |21 uolumina prophetarum folie |22 autem 
librorum appellate siue ex |23 similitudine foliorum arborum |24 seu quia 
ex follibzzs fiunt, id est, ex pel |26libzzs quibzzs occisis peccoribzzs detray 
|26 solent, cuius partes pagine di |27cuntur eo quod sibi inuicem |28 con- 
pinguntur. |29 Explicit.